
I.T.C.G. “VILFREDO PARETO” 
ISTITUTO TECNICO STATALE  COMMERCIALE  E  PER  GEOMETRI 

Via R. Annecchino, 252 – 80078 Pozzuoli (NA) C.F. 80100140633         
  081 8664962    081 8046777    natd130003@istruzione.it  

Cod. mecc.: natd130003   Corso Serale natd13050c 
www.itcgpareto.gov.it 

Ministero dell’Istruzione,  
dell’Università e della Ricerca 

prot.n.2049/3 del 06/05/2014 
VARIAZIONE N.1/2014 conto residui 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 SENTITA la  D.S.G.A. sulla necessità di procedere alla variazione di alcuni residui passivi: 
impegno di spesa n.298/2013, per € -217,80, in quanto trattasi di n.3 di 6 interventi di 
derattizzazione non effettuati, per cui nessun pagamento è dovuto; impegno di spesa n.828/2009 e 
n.439/2013 per rimborso tassa non dovuto; impegno di spesa n.567/2010 per materiale non fornito; 
impegno di spesa n.436/2013 per arrotondamento certificazioni lingua francese;  
 

VISTA la situazione finanziaria 

VISTO il D.I. 44 del 01/02/2001 
         

DECRETA 
Di variare i sottoelencati residui passivi. 

La copertura finanziaria al provvedimento è garantita mediante prelievo dall'avanzo di amministrazione. 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria. 

Anno Prov. Aggr./Voce Num. Oggetto/Creditore Variazione 

2009 
 

A02 
 

828 
 

RIMBORSI TASSA ISCRIZIONE ALUNNI 2009/10 
Alunni come da elenco allegato 
 

-147,91 
 

2010 
 

A01/01 
 

567 
 
ORDINE REGISTRI FIRME DOCENTI+SCOTCH 
TITANEDI  s.p.a 
 

-107,16 
 

2013 A01/01 298 n.3 di 6 interventi di derattizzazione non effettuati 

DITTA SERINT s.r.l. 

-217,80 

2013 A02/01 439 RIMBORSI TASSA ISCRIZIONE ALUNNI 
Alunni come da elenco allegato 

-100.00 

2013 P32 436 prenotazione esami greno0ble x il mese di febbraio 
2014-  
INSTITUT FRANCAIS DE NAPLES 

-0,66 
 

     

La copertura finanziaria al provvedimento è garantita mediante prelievo dall'avanzo di amministrazione. 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria. 
Il presente decreto sarà portato in Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 
       
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                Donatella Mascagna 
 
 

http://www.itcgpareto.gov.it/

